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TIDNING FÖR SKANDINAVERNA I C AN ADA.

skab komrne så komfortabelt igen- 
nem, og med de Lettelser vi kan 
tilbvde pr. Bane og på vor egen 
Bid, föler jeg mig sikker på, at vi 
kan lande Dem i Bella Coola mere 
tilfredwtillende end nogen anden 
Linje, som ikke har de samme För
bindelser.

Diameter og opefter. Det er imid- 
lertid ikke överalt at det er be\ok- 
«et med Skov, der er mange tusin- 
de acres |>å hvilke ingen Rydning 
er nödvendig.

Dalene frembyder fortrinlige 
Gräsgange for K vitget, medens Sid 
og Gröntaager af alle Slags vokser 
nästen overdrevent og Frugtfcr af 
alle de Sorter, som 2r hjemmehö- 
rende i det tempererade Klima, bli
ver også dyrkede med Held, og alt 
det uden nogen kunstig Vanding, 
fordi der dér er rigeligt af Vand.

Hvad Klimaet angår, så tror 
Indbyggeme i British Columbia at 
deras har mange Fordéle, idet, når 
Regnsäsonen i Arets Slutning und- 
tages, Livet i fri Luft udenfor Hu- 
sene er meget liehageligt. Vintrene 
er raildeogénsartede, Foråret kom
mer tidligt, medens Sommeren er 
varm og tör og Efteråret klart, 
rént og oplivende. I Vintermåne- 
deme förhindrar ingen Frost Folk 
fra udendörs Arbejde. x r,„#

Der er endnu lidt knapt om Ar
bejde i Dalene, dog har Mändene 
fra Bella Coola Kolonien i den for- 
löbne Vinter väret fuldt beskäfti- 
geile på de Koloniveje og Broer 
som Regeringen bygger ; og 8and- 
synligheden er for, at der vil blive 
lignende Arbejde at få for adskilli- 
ge kommende Vintre, da deter Re
geringens Hensigt hvert Ar at åbne 
adskillige af Dalene, og af den 
Grund er der i dette Forår udsendt 
en Landmålerekspedition for at 
åbne Salmon River Dalen, i hvil
ken der vil blive ligeså meget for- 
délagtigt Land at få, Som i Bella 
Coola.

— ”arbor day", fredagen, den 
3de maj.

— Det synes som bruket af kop
parmynt nu ändtligen kommer att 
införas in Winnipeg. Hudsons 
Bay Companiet annonserar, att det 
nu mottager den slags mynt i sin 
aflar.

— Följande nya Dominion Er- 
press kontor öppnades den 1 april, 
Roseberry och Three Forks vid Na- 
kuap år Slocan jemvägen, B. C.: 
samt Trail Creek vid Columbia Dö
den, B. C.

— En lokomotivförare vid namn 
W. Farr här i Winnipeg har gjort 
försök att sätta eld på sitt hus i af- 
sigt, att bränna inne sin hustru och 
fyra barn. Mannen arresterades, 
men lyckades rymma från polis
stationen, Han är ännu fri, men 
det är att hoppas, att polisen åter 
kan få fatt på honom. Han var 
bekant med en sömmerska, hvilken 
han lofvat äktenskap om några 
dagar. Galgmat!

Ottawa. — Pastor F. W. [And
ström från Procter, Vermont, kom
mer i slutet af April till Ottawa 
för att öfvertaga ledningen af 
Svensk-Norska kyrkan härstädes.

— Herr Anders Norström har 
f^t anställning vid elektriska bo- 
laget.

— En Svensk-Norsk good temp- 
ler loge blir en nyhet för Ottawa.

— Herr Carl Forsberg reser i 
dagame såsom ombud för flera af 
Ottawas Svenskar uppåt C. P. R. 
och Sault St. Marie banorna, för 
att utsöka passande land åt sig och 
dem. Nära lVhitefish station tin- 
omkring 4000 acres god jord, äf- 
venså nära Naim och Massey sta
tionerna. I närheten af Bruce 
Mines och Stobie finnes också godt 
land till ett pris af från 92.50 till 
84.50 pr acre. Fem års betalnings
tid och 5 per cent ränta. Jemyägs- 
och ångbåts kommunikationer.

— Bildhuggaren Lind kommer 
inom kort att öppna egen affär 
härstädes.

— Herr Ödmark, nyligen gift 
med enkefru.Andrén, har afreet till 
trakten af Maynooth, Ont., der han 
köpt sig en Farm på ca. 100

— Herr George Ponsette från 
Oefle har afrest till sin bror i Egan- 
ville, som der äger ett litet sågverk.

— Arbetet på Parry Sound ba- 
är ännu ej upptaget och högst 

osäkert är det, om något vidare ar
bete påbörjas förrän fram på 
maran.

— Urban Jörgensen, hvilken för 
någon tid sedan hade olyckan att 
förlora sin venstra arm, har af Re
geringen fått fri resa hem till Dan
mark.

— En tidningsredaktör i nprra 
Sverige har föreslagit en maeamni- 
gration af Lappar till de af Cana- 
das nordligare trakter, der de åker- 
bruksidkande klasserna ej kunna 
eller vilja bosätta sig. Planen är 
icke oäfven, och, som vi veta, re
dan med framgång försökt i Alas
ka En del tama rendjnr måste i 
så fall också importeras.

slags fälla, som lär vara osviklig 
och uträtta särdeles godt arbete i 
rättning af Gopher fångst Den är 
enkel, lätthandterlig och mycket 
billig, hvarför hvar och en, som är 
anfäktad af detta onda, bör för
skaffa sig denna ”trap.”

Ett annat ganska godt medel vil
ja vi gifva recept på: Koka något 
svinfett och vagnsmörja tillsam
mans. Häll upp denna blandning 
i passande små låga träskålar, 
samt tillsätt något strösocker ock 
en dosis Stryehnin. Rör väl om 
anrättningen. Plasera så denna 
”dinner" på sådana ställen Ni fin
ner lämpligt, och snart infinna sig 
tacksamma gäster, som sedan för
svinna i sina hål, för att aldrig visa 
sig mera. Det bör vara tillräckligt 
med en blandning af jj kanna för 
160 acres land. Men tag väl vara 
på kreaturen.

BELLA COOLA DALEN

Fra Hr Rolit Krrr, General- 
Possagér - Agent for C. P. R., 
har vi ny lig mod taget et Brev, 
som vi lier gengive i Oversät- 
telse.

llöjsttredc :
En Besk rivelse af de forskälligc 

Distrikter, som dan ner den väsent
ligs te Part af * British Columbia, 
kan umulig gives i en så kortfattet 
Beskrivelse som denne ; men at der 
i det store Antal Dale lasgs med 
Kysten er tusender af acres Land 
med den rigeäte Jord hund er fuldt 
ud beviat, og det er ligeledes ble- 
vet konstateret at for Farmer-Emi
granten, eller for den MaSd som 
önsker at udsöge sig et Hjem i et 
nyt Land, byder Dalströgene i Bri
tish Columbia Fordéle som ikke 
kan overgåes af nogen Dél af- de 
nye Ilande i Vesten, hvadenten de 
er lieliggende i Canada eller de 
foréaede Stater.

lndtil det sidate Ar eller to var 
dette Distrikt et ukendt Land og 
kun få Nybyggere havde fundet 
Vej til det, men nu, da det er uden
for al Tvivl at Dalene er vel egne- 
de for Agerdyrkning, er der Hun
dreder som bygger deras Huse dér, 
og Foreipörgslerne fra virkelige 
Nybyggere fra enhvar Plads på 
Fastlandet strömmer ind.

For 2 A» siden besögte nogle 
Herrer fra Red River Dalen Ore
gon, Washington og British Co
lumbia for at tinde en Plads pas- 
semle for settlement, og efter på en 
:i Måneders Tur at have besögt en- 
hvey fordélngtig Plet i de omtalte 
Territorier, så erklärede Pastor 
Saugstad fra Crookston og de an- 

Herrer af Selskabet uden no-

Vore Agenter Hr. Martin A. Walsh 
i Grand Forks og Hr. Wm. Ritchie 
i Grafton kan give fuldständig Un
derretning, og kan göre Reservati
oner for dem, der have isinde at 
rejse.

Robkrt Kibk, 
General- Passager-Agent.

CANADAS STORLEK.

Få äro de, som gjort sig ett rik
tigt begrepp om huru stort Canada 
verkligen är.

"Dominion", som det kallas, har 
en utsträckning af 3,456,388 qr.- 
miL Landet sträcker sig 3500mil 
från öster till vester och 1400 mil 
från norr till söder. Det är den stör
sta af al la engelska kolonier och in
tager åtskilligt större rum än en 
tredjedel at allt det land, som står 
under Britisk herravälde. Det Eu
ropeiska fastlandet upptager en yta 
af 3,661,368 qv.-mil, alltså ungefär 
205,000 qv.-mil större än Canada, 
hvilket återigen är 430,782 qv.-mil 
större än Förenta Staterna.

Vi vilja på följande sätt gifva en 
idé om landets storlek.

Först taga vi Sverige, som ju är 
temligen utsträckt, men i sam man- 
likning med Canada är det—intet. 
Så taga vi Norge, Danmark, Fin
land och Island : det förslår ingen
ting. Vi taga med England, Irland 
och Skottland, men det gör ingen 
mån.
Belgien, Grekland och Schweitz ; 
ännu fattas det mycket för att va
ra nog. Vi räkna med Balkan sta
terna : Serbien, Bulgarien och Ru
mänien, dertill också Turkiet, men 
nej, ännu väger det icke upp Cana
da. Läg så till alla Konungariken 
under det 
re Italien,
Frankrike. Men allt detta förslår 
dock icke.

Nu begynner kanske läsare att 
fundera på huru stort Canada väl 
kan vara. Vi hafva glömt att räk
na med Spanien och Portugal, men 
det letyder litet eller intet till sa
ken. Huru mycket behöfves då 
för att nå upp till Canadas ut
sträckning 1 Jo, precis lika mycket 
till, som vi ofvanför hafva upp
räknad t.

Ryssland är icke medtaget, men 
det kr stort nog att fylla balansen.

CA1VADA.

— Ottawa parlamentet öppnas 
den läde dns.

— Konsert i Isländska Luther
ska kyrkan den 2Ute dns. Utvaldt 
program.

— Å Canada Pacific Jernvägen 
komma inga extra arbeten att gö
ras i år.

— C. P. R. Land - Department 
har öppnat ett nytt kontor i Cal
gary, Alberta.

— The Edmonton Milling Co. 
i Edmonton betalar 80 Cents pr. 
bushel för No. 1 Red Fyfe hvete.

— Beaver line upptager igen 
regulär ångbåtstrafik mellem Mon
treal och Liverpool i nästa månad.

— Det uppgifves att jordbruka
re från Edward ön ämna Hytta till 
Manitoba och uppköpa stora sträck
or af ledigt land rundt Winnipeg.

— Ett större antal Isländare 
från norra Dakota hitväntas denna 
månad får att sedan slå sig ned 
bland sina landsmän rundt sjön 
Winnipeg.

— En af våra äldste Skandina
ver på platsen, Andrew Peterson, 
afled den 6te dns. å Winnipeg» 
allmänna sjukhus efter få dagars 
sjukdom.

— Herr C. H. White har köpt 
en egendom i närheten af 
St. Norbert, Man., der han tän
ker slå sig på humleodling i stor 
skala

— Herr C. O. Swanson passera
de Winnipeg för några dagar se
dan i sällskap med ett större antal 
Skandinaver, hvilka ämnade slå 
sig ned vid Wetaskiwin, Alberta.

— I afsigt att upphjelpa smör- 
och ostfabrikation i Manitoba är 
det nu bestämdt i legislaturen, att 
hjelp skall lemnas i form af lån till 
den eller dem, som ämna uppsätta 
mejerier; lånet icke öfverstigande 
500 dollars.

— Herr R. Barclay Bruce i Cal
gary har nu uppgjort kontrakt om 
byggandet af Red Deer Valley 
jemvägen. Banan kommer att 
sträcka sig till Knee Hill kolgruf- 
van, ungefär 60 mil nordost om 
Calgary.

T öm merope rationer vil i en när 
Framtid frembyde et Middel til 
Livserhverv for mange, medens Fi- 
skeri, som er én af de väsentligste 
Erhvernsgrénc i British Columbia 
er i Stand til at opnå en uhört 
Udvikling.

Regeringen har oprettet en må- 
nedlig Poetforbindelse mellem Vic
toria og Bella Coola Kolonien, og 
den vil uden al Tvivl blive ud videt, 
når der nu til Foråret ankommer

nre
Vi lägga dertill Holland,gensomhelst Nölen, at Bella Coola 

Floddalen, efter deres Eksamina- 
tion af Jordbunden, Beliggenheden 
og dens Betingelser og Udsigter at 
dcmrne, fremböd Fordéle som intet 
andet Punkt de havde besögt til- 
närmelsesvis kunde nå.

Resultatet af denne Rapport var, 
at Pastor Saugstad sammen med et 
Selskab af 80 Personer forlod 
Crookston- den 17de'Qktober 1894 
for over Canada Pacific Railway 
at rejse til Bella Coola

Da det var nödvendigt for Nv- 
byggerne at tilbringe adskillige 
Dage i Victoria for at köbe den 
nöd vendi ge Nybygger-Udrustning, 
traf C. P. R. meget ti Ifred sstillendc 
Arrangementer for deres Velbefin- 
daode, og efter at Indköbene var 
gjorts og Underhandlingeroe med 
Regeringen afsluttede, bl»v Dam-lat få Förbindelse med den Damp- 

"Princess Louise" > den re båd, som i tig. vort Arrangement 
vil forlade Victoria den 15de Maj 
og gå direkte igennem til Bella 
Coola

V ■

Tyska herradömet, vida- 
Osterrike - Ungem ochet större Antal Nybyggere, så at 

der vil blive al mulig Anledning 
til Forsendelse til Markodet af de 
overtallige Produkter, og vil disse 
lettelig blive solgte, da Byeme i 
British Columbia fqr närvärende 
Tid indförer j af de for dem nöd- 
vendige Födemidler.

Famil je og Venner af det Selskab, 
som i Oktober ledsagede Pastor 
Saugstad, forlader Minnesota og 
Dakota i Begyndeisen af Maj for

I

acres.

som-peren
gelmässige C. P. R. Kystfart stillet 
til deres Disposition, og Bella Coo- 
D blev nået den 3l. Oktober.

Straks efter at Kolonisteme hav
de nået deree ny Hjem begynd tes 
på Arbejdet med at rydde Land og 
skaffe Bygningsmateriale for deres 
Huse ; og så fordélagtigt var Kli
maet og så tilfredsstillende deres 
Fremakridt, at ved Slutningen af 
Januar havde de på deres ny Hjem-
steder bygget 30 gode Huse.

Landets almindelige Karakter i 
diseeDale er en rig gödningskraf- 
tig Jordband bevokset med store 
Pletter af Et, Ceder og Fyr, varie- 
IMI|- i Störrelse fra 10 Tom

MEDEL MOT GOPHERS.For at göre mig det mulig t at 
arrangera det bekvemt for Dem på 
Dampbåden, så vel som i de Vogne 
der vil blive stillet til udetukkende 
Disposition for Selskabet, tillader 
jeg mig venligst at forespörge om 
De har isinde at gå dem i, 
eller dersom nogen af Deres 
Venner skulle ville gå, om 
De da vil give dette Brev til dem, 
så at disse kan give mig direkte 
Underretning. •

Det var mig en stor Förnöjelse

Dessa små djur, hvilka vid för
sta påseende synas så oförarglige, 
äro dock till ett verkligt plågoris 
för jordbrukaren. Lyckligtvis före
komma de icke öfverallt, men på 
en del platser i Veetern, om just 
icke förderfva, åstadkomma de lik
väl stor skada på åkero. Många 
utrotningsmedel hafva fönökts, 
men med liten eller ingen fördel.

Nu hafva herrar Brigham och 
i Moosomin konstrueradt enat eé Hr. Saugstad og hans 8el-i J
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/ Der er et gxti gsmmelt Ord eom 
niger, at man ikke skal indlade sig 
på at diakntere Noget. som man 
ikke först har gjort sig grund ig 
l«kendt med. Og det er ét af de 
få gamle Ordsprog, som taler i lige- 
f rem me Ord uden at väre tilspijset 
og furdre en Kommentar

Det havde våret godt og heldigt 
for "Våktårens” Anton om han hav
de erindretdette forindén han skrev 
det Nonsens sem udgör den le«)ende 
Artikel for 20 Marts.

Håler er ligeså god som Stjäler, 
så selv om Redaktören vil benägte 
at Mårket er hans, og at det er 
elendig Fejghed, der har bragt ham 
til at kry be i Skjul bag det, får 
han, da den ikke er optaget > hans 
reserverede Brevkasae, tinde sig i 
at båre Ansvaret og tage Tilsvaret

Artiklen sk ålder först og si dit 
på Spiritisterne, debiterar deroäst 
en Vålling af Bavi og Nonsens om 
Hypnotisme, Magnetisme, Tanke
låsning o. s. v. og sätter Krönen på 
Värket ved at göre et hidsigt, ufor- 
skammet og ugrundet Angreb på 
vargelds Kvinde.

Ligefra Riddertidens forste Tider 
og op til vore Dage, har det at an- 
grihe värgelös Kvinde, altid og med 
Rette våret anse t som den störste 
og vämmeligstc Niddingsdåd en 
Mand kunde begå.

Og så Iruges Bibelen til Stötte 
og Rygstöd for sligt Vås, som den
ne Artikel. "Anton" pukker på 
Mose Lov, men tager naturligvis 
kun hvad eom passer ham.

Men Du da ”Anton,” holder Du 
da selv denne Lov ? Åder Du no- 
gensinde Fläsk eller Haresteg 
(5 Mose 15, 7,8) < Klipper Du Dit 
Skäg (3 Mose 1#, 27) ? Spiser Du 
nogensinde Blodpam lekage (5 Mose 
12, 23.2*) ? Offrar Du nogensinde 
de befalede Ottre af Dyr overgydt 
med stärk Vin (4 Mose 28,7)? 
Hår Du glemt at Du er forbandet 
fordi Du har skrevet en slig Arti
kel (5 Mose 27, 18.16) ?

Og méner Du virkelig "Anton" 
at Mose Lov var be regnet på andre 
Tider og andre Folk end netop hans 
egne og eget; hvorfor holder Du 
den da ikke selv ? og at Du ikke 
gör det er jo ganske vitterligt !

Spiritistemaignorarer ikke Bibe
len, langtfra, de l>Ade' kender den 
godt, låser den og går ud fra den, 
men de läser den ikke som om den 
var en en iJirebog i abstrakt Viden- 
skab f. Eks. Matematik, de tager 
fomuftigvis i Betragtning når,- 
hvor og af hvem disse skrevne 
Optegnelser er. De erindrer, at det 
var österlåndere som skrév, og föl- 
gelig erindrer de, at diase altid 
brugte et Billedsprog, og demäst 
erindrer de, at da der i den Tid 
ikke fandtes Stenografer, er det^ 
Nedskrevne skrevet på et senere 
Stadium og efter den individuelle 
Opfattelse og Hukommelse.

Medens Proteatanterne lärer den 
grusomme, umoralake, förnedrande 
og alldeles utestamentlige Låre om 
Fordömmelse, Död og evigt Helve- 
de, aå lärer Spiritisterne den milde, 
k ärlige Lare, at der selv efter den 
legemlige Död er Xåde og Hjälp, 
at Prövelsestiden er ikke ude med 
Jordelivets Ophör, men at der end- 
nu på den anden Side Graven er 
Mulighed for Forbedring og Frem- 
skridt. De har forkastet Eders 
svovlsydende evige Helvede og 
holder sig til Bibelens egne Ord om 
Mellemstilstanden efter Döden her. 
Kristus gik til de Dödes Rige og 
"prädikede for Andeme som vare 
i Förvaring” för hans Mission var 
fuldendt (1 Pet. 3, 10; 4,6).

Og Eders evige Helvede ’
Bibelen lärer intedsteds 

Eders Helvede, Eders Svovlpöl I 
Ordet som er benyttet er "Hadea," 
hvilket simpelthen betyder "Vnder- 
verden” "de Dödes Rige", og hvad 
"evig" angår så er det en absolut 
fejl Overaäitelae; det gräeka Ord

GOD FÖRTJE^ST.

Svenska Mäx Önskas,

H vilka är villiga att etablera sig en 
inkomstbringande affär.

Vi önska att hevr och en, fom är 
utan sysselsättning, eller ej har till
fredsställande arbete, och önskar 
att representera vår tirtna mot god 
betalning, skall förtroendefullt till- 
skrifva oss, och vi skola sända Eder 
vårt liberala Erbjudande,jemteprof- 
ver gratis. Vi onska endast en re
presentant för hvarja distrikt, som 
ännu ej är upptagit. Man liänvän- 
de sig till Dr. C, I. $hoop, Nor. 22, 
Racine, XVis.

INAVISKE

UIENSÄREN
fSCaUDINAVIAN C ANADI AN i.

WINNIPEO, MANITOBA. CANADA./ U* Srst* och sUtTSta Skaadinaviska
tååMg i brla^Caeeda.

MaomiTWBÄFaFTa.
bör erläggas i förskott, är i 

Oanada och Förenta Staterna ett 
år (poetporto inberäknadt,. 50 cents.
Till Skandinavisk* länderna kostar 
tidningen < poetporte inberäknadt i 

ett år $1.00.

Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allmänt intresse, 
•mottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ce- 
aadienaaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, de 
landsmän finnas.

Penningar och bref böra sändas

■

/

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Cathkr.nk St„ Winnipeu.
Gudstjenst Söndagar kL 11 f. 

m.oCh 7 e. m. Thorsdagsr kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.rn. 
H. Lindeman, Församlingens Pa- . 
stor. 266 Ellen St

r våra
t

Ull
C. H. LUNDGREN,

Manager,
• Skandinaviske Canadiknsaiex, 

K O. 642,
Winnipeg. Manitoka, 

Canada.

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

606 Maix Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

m. och IH e. m. Tisdagar kl. 8 e. 
in. bönemöte. Skandinaverna in
bjudas vänligen till ållå möten. 

Martin Beruh, Predikant.
Af till Winnipeg under Mars 

månad inkomme emigranter voro 
150 från Förenta Staterna, 120 
frln Europa och 15 från östra Ca
nada Deraf stannade 162 i Mani- 
tobe ; de öfrige fortsatte till Nord- 
vest-Territoriet

I

Nu ska’ vi sta' å gifta oss och 
köpa Licence af

Handlingar l>evittnas.
' Privat adress:

384 Pacific Ave. (McWilliam.)

Forslund.

Jordbrukaren har all anledning, 
att vänta sig en god skörd i år. 
Våren inföll ovanligt tidigt och vä
dret har en längre tid varit synner
ligen godt, så att vår arbetena äro 
snart i det närmaste undanstökade. 
Regn har också fallit till husbehof 
än så länge, och blir ej försomma
ren allt för torr, kan jordbrukaren 
med lugn och tillförsigt se hösten

SKANDINAVISKT UTSÄDE.
Nu är tulen inne att insända ordres 
för alla slag af utsäden, såväl för 
trädgården som fältet Största 
och bästa ueval hos

J. M. Peukins,
241 Main str., Winnipeg.

WISCONSIN CENTRAL LINES
ILATEST TIME CARD.an.

TWO FåST TRålNS DAILY,

ST. PAUL, MINNEAPOLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making 
connection n Chicago with all lincs 
runni»,g Eaet and South.

Tickets sold and bagage checked througb 
to all points in the United States and 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Rates, Maps, Folder» etc. address your 
ntarest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass. and Ticket Agent, Milwaukee.
WBC.

Trädplanteringsdagen (Arbor 
day) är i år för Manitoba fastsatt 
till den 8 Maj. På grund af den 
milda väderleken vilja vi tillråda 
en och hvar, soin har någon plan
tering att göra, att icke afvakta 
den dagen, utan uträtta arbetet ju 
förr desto heldre. Trädplantering, 
såvida vädret det tillåter, liör all
tid företagas så tidigt som möjligt 
på våren.

i

PFotografi-Kort 11 
Kabinettskort!

AMER. ÄRT GALLERY,

Herr Hartney yttrade här om 
dagen iMenitobalegislaturen, att en 
jordbrukare, äfven i dessa låga 
hvetepris-tider, kunde hafva det 
godt, förutsatt han fick en någor
lunda god skörd. 40 cents hade 
ungefär aamma värde nu i handeln 
som lt5 cents, då han först kom till 
provinsen. Akerbruksredskaper 
kosta endast hälften så mycket nu 
som di och äro mycket bittre ; soc
ker, te, bomull och ull varor äro 
också betydligt billigare.

574j MAIN ST., WINNIPEO.

URS. R.E CÄRR

Walter Pulford,
4APOTEKARE.

560 Main str., Winnipeg. ". 
OBS.! Order från landsorten 

expedieras skyndsamt
j
l

På lenare tiden hafva vi försport 
klagomål från arbetare, hvilka haft 
sysselsättning vid Sultana grufvan 
i närheten af Rit.Portage, Närmast 
gälla klagomålen förmannen, en 
Svensk, som säges icke vilja gifva 
hvad arbetaren med rätta tillkom
mer. Det är alltid godt och väl att 
stå på principalens bästa, men skall 
detta ske på bekostnad af arbeta
rens rätt, så är ett sådant tillvXga- 
gående i hög grand fördömligt Vi 
hafva ännu icke haft tillfäjle att 
på närmare håll undersöka förhål
landet. och uppmanas derför den 
eller de af landsmännen, aom kun
na oeh vilja styrka d< 
med ytterligare bevis, att fram
komma med sådana, då vi äro 
villige att helt och hållet ställa oss 
på den förfördelades sida oeh, oaa 
möjligt »öka lå någon rättning på
missförhållandet
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Hex, st ter og atter har udövet sine 
gode Geroinger i Stilhed og uden 
Brask eller Bram , medens der er 
tåmhöjr Stabler af Beviser for alt 
det Gode som er u.lrettet lige fra 
Mesuier og Reichenbach i Tyskland, 
Charcot Luvs og Laplace i f rank 
rig, Braid, Sir William Hamilton 
og Varpen ter i England, v, Huth i 
Danmark, o. s. v. Jul: Kjellgrén 
over hele Verden og op til idag: 
medens alt dette er uomstödelige 
Fakta, så vover en så topmålt Ig
norant i dette Spörgsmål som "An
ton", at fordömme dem alle og med 
dem de små Naturkrafter 
(sic) som de bar benyttet.

Nej Präst, vi lever ikke i Middel- 
alderen, vi lever ikke i den Tid da 
Prästen og Smeden var de éneste 
kloge Hoveder i Byen, og ikke tror 
vi, at fofdi Priisten har sagt det, er 
det alisolut rigtigt.

Men vi forstår så godt hvor 
Skoen trykker, og forstod vi det 
ikke forud, så kan vi läre det af 
hvad samme "Anton” skriver i 
"Väktaren" ISde April.

Hans Kirke står tom. Der er in
gen, der gider höre på sådanne 
nforbervdte, Ands — og idéforladte 
Opläsninger, som <le der for Tiden 
udsukkes fra Prädikestolen i hans 
Kirke, som Surrogater for Prädike- 
ner; og der er ingen der sympati
serar med en Mand, dfer lider af den 
grimme Sygdom, altid at ville välte 
sig over sine Medmennesker, altid 
at ville nidskrive.

"eonisk" betyder i k k e et Tidsrum 
uden Begyndelse og Ende ;.Hebr 1, 
2; 2 Tim. 1, 9. 10 eml: 1 Kor. 2, 7 ; 
EL 3, 9 ; Kol. 1. 2b I og er derfor 
aldeles ikke énsbetvdende med 
"evigt”

I äger at Gud v i 1 at alle Men- 
nesker skal blive salige, og begefter 
fortlller I så. at Störsteparten *11 i- 
gevel bliver evig fordon,te. Der- 
näst fortäller I, at Gud er a 1 v i - 
d e n d e, men så vidste han jo at 
de fleste af os sknlde p i n e s 
evigt: hvorfor skabte han os da ? 
og hvorfor skabte han os således ' 
I siger at Gud er en retfärdig 
Domtner, og alligevel vover I at 
påstå, at han ikke strafler for at 
forbedre ogomvende, hel- 
lei ikke for at til intetgöre, 
men for at p i n e e v i g t uden 
Håb i et e v i g t Helvede.

Smuk Läre den' Og aldeles 
utestamentlig. 1 nedvärdiger jo 
Gud:

Ikke opträder Spiritisterne hem- 
melighedsfuldt eller skjult Det 
er en infam Lögn den, hveriten 
möre eller mindre, og har Redaktö
ren Lyst at overväre vt af deras 
Möder, vil han sikkert finde Dören 
ålieiL Og ikke er de bange for med 
oprejat Pande at vedkende sig de
ras Tro og Läre, selv ikke i en By 
som denne, der er aå fyldt med 
modbydeligé Hyklere og beklagel- 
sesvärdige åndelige U myndige. 
Ikke har de nogen materiel Fordel 
af deres Läre, hvorfor sknlde de da 
hänge ved den, når det ikke netop 
var fordi de föler dem overbeviste

Kald as nu Trold, Necromant, 
Spåmand eller hvad Du vil, det rö
rer os kun lidet; men märk Dig 
vore Ord: Det er Din egen Skyld 
og ingen andens, at Din Kirke nu 

Himlen, ikke heller på at väre står tom, og at Ejeroe taber Penge : 
ufejlbarlig; men Du skal få Lov erDuförstbortc.vildenatterfyl- 
at havs et ubestrideligt lste Klasses das og betale sig. Du er tidligere 
Patent på at väre den mest intole- blevet trosset ud i Staterne, vogt 
Fante Person i Winnipeg; en Person Dig för Temperaturen her; og vi 
som ikke kan leve og föle sig vel spår Dig, at Din näste Julenadver 
uden altid at falde over Din Näste skal Du ikke nyde som Präst for 
og nidskrive ham i Dit Papir.

Ikke ét éneste Nummer af "Väk-

om, at de hviler i en rigtig og te- 
stamentlig Tro.

Ikke har Du Präst Patent på

den samme Kirke som nu 11
Gå hellere endnu höjere mod 

tåren” har väret uden slige Person- Nord til et Sted, hvor det ansés for 
ligheder, sandelig, Du må have at väre en berömraelig Dåd, at over- 
glemt hvo der er Din Näste.

Skrev Du endda sundt og for- gelös Kvinde, der aldrig har gjort 
nuftigt: men enten må Du jo föle Nogensomhelst andet end godt, al- 
Dig overbevist om, at Dit Papirs drig har trådt noget Menneske for 
Läsere er Kraft — Patent — Idio- när, aldrig har trådt noget Menne

ske på Täeroe, selv om de stak de- 
res store Hestefödder frem, for at

falde og bagvaske uskyldig og vär

ter eller
I den omtalte Artikel tales 

Hypnotisme, Spiritisme, Magnetis- forsöge at spände Bén for liende :
og Tankeläsning. De tages i °K *>“ »Ulle og bramfrit har fyldt, 

ét Åndedrät og, efter grundig at cfter yderste Evne, den Mission her 
have vist hvor uendelig forsvinden- * Verden som er blevet hende til- 
de lidt Hr ”Anton" kender til hvad

om

me

Men for Dig, der har angrebethan skrider oin, kommer han, på 
Grundlag af sine umulige Forud- hende 80,11 gjort, rejser vi her en 
sätninger, til den latterligeSiutning, Skamstötte, og dens Indskrift skal 
at eftersom de k u n er Naturkräf- fortälle, at den er rejst over

"En Nid sk river".ter, er de kun små (sic) 1'
Naturkräfterne kun små, — har 

‘man nogensinde hört Ms^e til Bavi ? 
Hvad er Lynet, hvad er Orkanen, 
Jordrystelseme, Oversvömmelserne 
o. s. v., o. s. v. TENDEBS.

Nej du hellige Modet Natur, du 
er kun liden, ganske liden, i alle 
Fald da, når Du kommer ind for en

INDIAN SUPPLIES. 
Oealed tenders, addressed to 
v the undersigned and endorsedså stormägtig Dommer som "An

ton." Mens Verdena störste og be- "Tendee for Indian Supplies”, will 
römteste Videnskabsmänd har be- be received at this office up to

•** -*"*<« v-r-a-e. SsSSXiSifSÄ
netisme og Hypnotisme (som i Pa- the fiaca] year ending :j0th June, 
rantés sagt er yderlig forskslligej; 1896, at various points in Manitoba 
mens Mänd som Pref: Charcot op- and the North- West-Territories. 
rettede et helt stort Hospital på Forms of tender, contoining fall

Jul; Kjellgren byggede ikke mindre j£«Ui.t Indian Commissioncr at 
end 7 store Sanatorier rundt om i Regina, or to the Indian Office, 
Verden, hvor kun' disse og ingen Winnipeg. The lowest or any 
andre Lägemidler benyttee; medens tender not necessarely aceepted. 
Bibelen 1K,er os, aUpoetieneogMe- . TUs advertUment is not to be 

v. i v,, , v ii. j i i inseried by anynewapaper witliout mghederoes Äldste helbredede med the autho£y 0> the Queeoa Printer,
Hånden den animalske, ikke som m!,) no claim for payment oy any 
fejlagtig sagt den dyriske, Magne- newspaper not having such author- 
tisme) og Historien så langt tillege ity will be admitted. 
aom til Oluf den Hellige (Snorre _ HAYTER REED. 
Stnrlasons S^, fortäller o. det
samme: medens den Dame som Department of Indian Affairs, 
"Anton" har vovet at skälde for Ottawa, February, 1895.

noon
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V'1CANADA PACIFIC R’Y COMP, ter dylika omisstvdliga fingervis
ningar. Det fina emellertid massor 
af "hemliga sällskapebröder" inom 
Augustana-församlmgame. How 
is that, ma’m, att man mottagit 
dem''

Den svenska statskyrkan, den s. 
k. "modem," bör nu ock si klart 
veta, hvilka tankar ‘.Augustana", 
den s. k. "dottern", hyser om henne. 
Den förstnämda år ju någonting 
helt annat ån ”den församling, som 
Kristus och hans apostlar stiftade 
pi jordan."
kristna kyrkans fiimåmsta uppgift, 
att vara en stad på berget.”

Men hvad är då den svenska 
statskyrkan, när hon icke år en 
stad på berget, icke Kristi för
samling, icke ”jordens salt och 
Verldens ljus”.

Och hur sornmer det till, att 
Augustana vill säga sig vara dot
ter till en sådan kyrka och här i 
landet representera densamma I 

Hvar och en bör med öppna 
ögon och vaken reflektion i »et rak- 
ta hvad som sages och försiggår 
bland vårt folk. Och vi, som äro 
mindre ”skiftlKrde”, hafva endast 
till vårt högaktade kyrkosamfund 
velat med dessa ord framställa en

kurrradt i hemmet. Bok 
fritt. Adressera Dr. W S- 
R1CE. Box -*76, Sihithvillc

MINISTER PATTERSON. -----

Om Canadä till sin utsträckning 
är stort, så opererar också inom 
dess gränser det största jemvägs- 
bolag i verlden. Uanada Pacific 
R’y Ca äger och trafikerer här mel
lan 7 och 8000 mil jemvägar. Dess
utom kontrollerar bolaget flera 
jemvägslinier i Förenta Staterna 
och äger en stor ångbåtslinie, som 
trafikerar stilla hafs routen Van
couver— Japan och China Presi- 
dentep för denna jätte affär aflönas 
med 60,000 dollars eller 8*1,000 
kronor om året.

JeflRpreeo Co.. New York.
Om det visar sig vara t någon 

grund uti, att f. d. minister J. Pet
terson ämnar mottaga lieutnant- 
guvemorskapet af Manitoba aå 
kommer med honom en genialisk 
och hållfast man att försvinna från 
den politiska arenan.

Herr Petterson har deltagit i po
litiken under de sista 80 åren och 
tid efter annan gjort sitt parti sto
ra tjenster.

Förutom representant för South 
Eaaex var han också president för 
den liberala-konservativa förenin
gen, hvilken organisation under 
hans ledareskap gjort stora framsteg 
i Ontario. Det konservativa par
tiet har honom att tacka för sin

V
!j

HOMESTEAD LA Q.$10 and |20 i rcnuiin- Confcd 
ry crate Bills only fire ceets $100 
- and $30 bilis ten cents earh. -■*» 

and cent shinplasters ten vente each. 
$1 and $2 fcew 2." cents each Sent 

‘securelv sea led on receipt of pri*, 
dress. ' CHAS B BARKER. West At- 
lanta. Ca

S5 Alla med jemna nummer beteck
nad# lektioner af Regeringaland 1 
Manitoba eller Nord vest Territori
erna W,*e. Ad- (undantagandes 6 och 86),

~ lifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter ål nv- 
byggarne eller för andra ändamål, 
kunna upptagas af en hrar person 
eller hufvud för familj äfvsnaå af o- 
gift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar oeh en får en avart aaktioa 

160 acraa ellee

Icke

DOKTOR A J. MACDONELL 
har tiyttat till

880 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid : 9—10 f. m„ 8— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m 

Telefon No. 800.

I

Hon saknar 'Men
af mer eller mindre 
188 sv. tunnland. :

IXSKRlrXIXGKN 
kan göras personligen på 
landkontor, till hvilket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eUw 
Regeringens Land Commiselenär i 
Winnipeg befnllmägtiga någon per
son, att i hans namn förrätta la 
skrifningen. Dervid erlägges ta 
afgift af 10 dollarn (omkring ',87 
kröner). Skulle landet förut vari) 
upptaget och öfvergifvita, så sr låg. 
gen ytterligare ea afgift af 18 dm 
lan för inspektiena eoh kaaeelle 
riagaafgifter.

närmastr
KORRESPONDENS. ■Jortbern Fatt *

UM % RAILROAD.
Bruce Minea, den 13de April 1 Ö9-'>. 
Herr A Åkerlindh.

stora majoritet i "House of Com-
moox”.

Jag får härmed hembära ett 
hjertligt tack 'till Herr Åkerlindh 
samt C. P. R. Companiet för den 
nöjsamma resa jag har gjort Jor
den här är den bästa jag någonsin 
sett, klimatet god t, arbeteförtjen- 
6ter rundt omkring. Fyra platser 
syntes mig utmärkt lämpliga för 
settlemeht, nemligen Sturgeon 
Falls, White Fish, Bruce Mines 
samt Echo Bay. Hvilken af dessa 
platser är den bästa får tiden ut
visa. Jag slår ned mina I»pålar i 
Bruce Mines och hoppas att inom 
kort vara omringad af landsmän. 
Emellan Echo Bay och Oordon Ri
ver, 18 mil från jemvägen, tinnes 
omkring 4000 aeres efter 80 till 50 
cents per aere; vid Bruce Mines 
tinnes jemvägsland från $8.50 till 
$4.50 per aere. Längsta afståndet 
är 3 mil från jemvägen. Vid 
White Fish kan man välja sig land 
närmare ellet längre från jemvägen 
allt efter behag, och är priset från 
80 till 50 cents per aere. Åf venså 
vid Sturgeon Falls är en lämplig 
plats; god jord och goda afbetal- 
ningsvilkor och arbete på platsen. 
Många helsningar från våra lands
män, som äro bosatta här förut, de 
må allesammans. bra o^h önska 
flera Skandinaver hjertligt väl
komna.

Såsom krigsminister var 
han duglig, och att döma af all
männa opinion, skötte han admini
strationen bättre än någon af sina 
företrädare.

POPULÄRA ROUTEN 
till SL Paul, Minneapolie och Chi
cago samt alla platser i Förenta 
Staterna Och 'Canada: så ock till 

Kootenay gu
Pullmans palatslika sofvagn 
matsalongs vagnar medfölja snäll
tågen dagligen till Toronto, Mon
treal och alla platser i Östra Canada 

via SL Paul och Chicago. 
Passa på tillfället att genomres 
den berömda St. Clair tunneln. 
För

■Idminor.Sjukdom gjorde 
emellertid ett afbrett på hans poli
tiska bana, och ryktet förmäler nn, 
att herr Petterson är erbjuden 
lieutnant-guvemörakapet af Mani
toba efter His Honor lieutnant-gu- 
vemör J. Schultz, hvarst tjenstetid 
är ute. Humvida tillbudet an

ar och

SKTLDMäCntMA
kunna, enligt nu iflMääde kam»

enkel l>ön om förklaring och un
dervisning.

steadlag fullgöras, da nedanstående 
vilkor:

bagaget ansvaras och ingen 
tmlvisitation eger mm. 

Ocean biljetter till och från Stor 
Brittanien, Europa, Kina och Ja- 
ian, Alla fartyg äro första klass. 
Jen genomgående jemvägen till 

Stilla hafs kusten.

Sv. Amerik. Posten.tages eller ej, vet man icke ännu. 
Saken kommer väl att bero till 
liérr Pattersonä återkomst från Ca- 
lifomien, dit han afrest för sin 
hälsas skull

Tre års odling oeh bosättning 
snder hvilken tid nybyggaren lek- 
må vara frånvarande längre In b 
månader något år, vid förlast al 
•in rättighet till landet.

KRISEN MELLAN SVERIGE 
OCH NORGE.

ansökan m iajtuiuHUFVUD BANAN.
kan göras hos närmists landagent 
eller hes hvem som helst homs- 
stsadmnspaktör.

Sex mlnaders 
ligaa insändas till Regeringens 
Land Oommiasiontr, om n 
ren* önskan att ingifva 
oas fäets bref. När ansökan om 
faatabref inlsmnas, betalas ea afgift 
af $5.00.

erhålla n 
hvarje
I Manitoba eller Norivest Tarrito 
rlama angående åa land, 
öppna för nybyggen, oeh lemna der 
varande tjenstemla kostnadsfritt 
råd oeh anvisning å peseende land.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och ml- 
Öerallagarne. såväl kopior af 
lagar som också om Regerings 
landst Inera Jernbanebältet 1 let
tisk dotumhla, erhållas 
Ben tRl Sekreteraren 

e en te i, Ottaw
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3.15p 0 Winnipeg 18.15a
1.40p 40 ‘ Morris 1.45p

18.30p 65 Emerson 2.35p
12.20p 68 Pemhina 2.50p
'8.35a 168 Grand Forks 6.30p 

4.55a 2*23 Winnipeg Junc. lO.lOp 
7.25a 
6.45a 
7.25a 
9.35p

MORRIS-BRANDON BANAN.

Från Berlin telegraferas den 15 
dennes , att en korrespondent från 
Stockholm till "Frankfurter Zei- 
tung" meddelar:

"Konung Oskar iir mycket ned
slagen öfver den nu rådande kri
sen och skall sannolikt atsäga sig 
thronen , om det kommer till en 
brytning emellan folken. Kron
prinsen är mycket missnöjd med 
de orolige norrmännen, och kom
mer icke att gifva efter det min
ste, om hans fader skulle abdike
ra. Det meddelas , att svenska 
generalstaben förklarat, att Norge 
kan lätt intagas, men det förne
kas icke heller, att svårigheterna 
skulle I Or ja efteråt.

EMIGRATION. Stationer.
notis måste skrift-

IDepartment of the Interiör (in
re departementet I i Ottawa har 
nu mottagit rapporter angående 
emigrationen under de tre första 
månaderna i år. Med afseende på 
invandringen till Alberta utvisar 
herr L A. Alexanders rapport, att 
487 settlare anländt till detta di
strikt, medförande 4i vagnslaster 
boskap och åkerbruksredskap till 
ett värde af $45,100. Han har 
mottagit en massa bref med för
frågningar från Förenta Staterna, 
och står i den förmening, att man 
derifrån har att vänta sig en ti
dig och stor emigration till Nord- 
vestern.

Under Mars månad ifjol var an
talet invandrare från Förenta Sta
terna till Alberta 113; i år har 
under samma tid det dubbla antal 
uppnåtts, nemligen 226.

Den hufvndsakliga strömmen af 
emigranter från grannlandet ut 
göres af vana och med medel ut
rustade farmare. Detta må anses 
vara ett säkert tecken på hvad 
landet här i odlingsbarhet kan 
prestera.

ykna*-
auaölca i 3

'

VNDXRBArrXLlKK3.45p 453 Duluth 
8.40p 470 Minneapolis 
8.00p 481 St. Paul

10.30p 883 Chicago

rankomn» »migrän 
Dominion Lands

ter vid 
Kontor

iru

Jia, .5.5 
Tora, i fc
M" jgX
3.15p 
L30p

11.59a 39 
11.09a 62 
9.38a 102 
8.35a 130 Rounthwaite 7.05p 
8.00a 145

Mån,
aUns,Stationer. rFre.Högaktningsfullt 

Carl Forsberg, från Kubikenborg, 
Sundsvall, Sverige.

Winnipeg 12.15p
Morris 1.50p
Miami 3.25p

Somerset 4 20p
Belmont 5.57p ^5

InrikesMOR OCH DOTTER. SKETCHESOFWONDERLAND. X ägarin
niti.Bran, lon 7.45p

I ett nummer af den ansedda 
kyrkotidningen "Augustana” utta
las ett öppet och tydligt ogil
lande af folkkyrka eller statskyrka, 
och frikyrköförfattningen känne- 

- tecknas såsom "en stor nådeför- 
mån."
”Redaktionen säger rent ut: "Den 
kristna kyrkan blef en felkkyrka, 
då hon blef statskyrka, men der- 
med förlorade hon sin förnämsta 
uppgift, att vara en stad på bergeL 
Folkkyrka betecknar något helt 
annat än den församling, som Kri
stus och hans apostlar stiftade på 
jorden."

Med en sådan uppfattning "kun 
de det ej komma ifråga" att till 
medlemskap i Augustana-försam
lingar upptaga’en hen^lig sällskaps
broder, som på logen höjt knä för 
Baal och svurit en främmande gud 
trolieL" Augustana önskar bibe
hålla ”de skrankor, som hittills 
skyddat församlingen mot det hem
liga sällskapsväsendet, otron och 
gudlösheten." — Pappetaskrankor, 
som överhoppats tusentals gånger:

Det är alldeles riktigt att sjunga 
ut och säga sin mening på ett lätt
fattligt sätt. All ära tillkommer 
Augustana derför. Oeh nu vet 
hvaije "hemlig sällskapsbroder," 
att han, enligt Angustanas upp
fattning, "på logen böjt knä för 
Baal och svurit en främmande gud 
trohet,” samt att han med anledning 
deraf icke får eller kan tillhöra 
A ugustanasy noden.

Har han någon aktning för sig 
sjelf. pillar han sig väl också af ef- låga prisar.

eller hee ea kvar ti 
nå åratif 1 Maal- 
*«e* wmliiltm

Vi hafva mottagit en rikt illu
strerad och väl utstyrd brochure 
kallad "Sketches of Wonderland”, 
utgifven af Northern Pacific jem
vägen.

Detta i sitt slag sällsynt väl 
utförda arbete förtjenar väl att 
genomläsas och en hvar skall se
dan känna sig hågad att besöka 
”the Wonderland".

Vi vilja speeielt hänvändu lä- 
sarnes uppmärksamhet på kapit
len angående Yellowstone Park 
och Mount Rainier. Denna värde
fulla bok kan erhållas genom att 
insända 6 cents i frimärken till 
herr Ch. 8. Fee, General Passen- 
ger Agent, SL Paul, Minn.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN 
Mån, = o.
Ons, <£ g 
Fre. --

Mn,
Ons,
Fre.Stationer. A

s-s Ylea
Winnipeg 12.40p 

4.15p 3 Portage Junc 12.26a
4.46p 13 Headingly 11.47 a 
7.30p 55Portage la Prairie 9.15a

vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc. tiilskrif eder närma
ste agent eller ock

Cbae. S. Fee,
Gen. Passenger and Tickct Agent, St.Panl. 

H. Swinfcbd,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Belch,
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

4.00p 0
r\

•TO* PRISNBDSATTNINO.

(mli - - ^rmelgtni - fat
säljas nu för 25% till 33% billigare 
In förut. Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

För

MLLIOT LAN», ITålBVT
JOÄDMUK ■■TALA» SI».

CANADA PACIFIC JERNVAGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordveet. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vtil säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — Säitskilda vilkor 
LKMNAB jordbruk ark, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningat 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöa Inur 
STONK DKTTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka ekola visa Eder 
huru man försäkrar sig 
HOMESTEAD af 160 aeres (11« 
tunnland) och tillika berätta, hvilka • 
framsteg idoga jordbrukare gjort 
detta land. Skrif till

Mi. A. MmmiUon, Laai C—Is
BkanttaavWn WM Wvuaspå

HVDSON'S BAY JERNVÅGEN.
Hl

HVAD "THE Ol.Alc.TOXE AGK" Säd ER 

OM DKTTA FÖRETAd.
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till
Uvad tänker Ni om Hudsons 

Bay jemvägen ?
Ett stort antal af våra läsare, 

alger "The Gladstone Age”, hafva 
på senare tiden framkommit med 
denna fråga, och vi äro glade att 
kunna gifva dem den underrättel
sen nu, att jemvägen skall byg
gas och att arbetet kommer att 
begynnas om några dagar. Hvar 
och en, som har intresse ai Ma- 
nitobas och Nordvéetems fram
åtskridande . borde glädja sig åt 

underrättelser. Detta är icke 
något "electioo cry”, som en del 

> af den liberala pressen vill hafva 
det till, utan fullt al var, h vilket 
också den närmaste framtiden 
kommer att utvisa. Begå derför 
intet misstag, gentlemen, Hudsons 
Bay jem vägens fullbordande är nu 
ett taktum, som ingen kan beneka.

W inxipios Torgpriser: och från .
Hvete, per bush.........$0.42—$0.50
Hafre do
Kom do ..............  0.40— 0.45
Smör, rollar, per lb... 0.13— 0.1 
dr. packadL “ .... 0.14— 0.15 

Ägg, per dussin .... 0.14— 0.15 
Potatis pr bu. ny

SVERIGE,
NORGE.

0.30— 0.35
)

ett

DANMARK och 
FINLAND

0.30— 0.35
i .V-

dl A. J. Smale & Co.,
bör man icke vända sig till någon— S5S IIIN ST. —

Hörnet af Rupert sL, - Winnipeg. annan än till Denna Tidning
Alla slags Herr- och Dam Sko

don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oas ett beeök och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och

C. H. LUNDGREN,
300 Patrick St . Winaipcg, Mas

Alla förfrågningar besvaras pr

är tryckt hos NORDWESTEN 
PUBLISHING CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Arthur Street, Winni
peg. All Skandinavisk tryckning 
ntföree fort, väl oeh btiligL
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C- H Robinson *
rekommenderar sig bos den Skan
dinaviska allmänheten 
första klassens

EN GULDKONUNG Ni är åtalad för att ha klättrat 
opp på Karl 1 i» staty och satt ett 
par hängslen öfver axlarne på ho
nom jemte en skylt med nnderrtt- frukter, konfektyrer, ice cream 
telse, att likadana hängslen kunna och ostron. Middagar och supeer 
köpas i er butik.

Just de’ ja, svarade den tilltala
de med ett inställsamt småleende, 
jag vill naturligtvis drifva upp min 
atfär.

HURJAGTÄMDE HVALARNA. J- M Dawson,
$70 »II STREET. AXmed ettParis har andes de senaste vec

korna inom sina muras haft en ko
nung och en konung öfver under
såtar, som i sin tur beberrska hela 
verlden, hög och låg, rik och fattig, 
ty konungen var guldgrufvekonun- 
gen Barnato.

Hans namn ar ej kändt af andra 
*n dem, som följde med händelser
na i Syd-Afrika, och likväl är det 
ta namn populärt ej blott i Kap, 
utan äf ven- i London, ty hr Barns
to är en mäktig monark. Det är 
han, som skapar ebb och flod på 
grufvomas marknad.

Om han blott vore en af lyckan 
gynnad affärsman, vore han ej i)å- 
got vidare intressant, men hans lif 
är fullt af romantik, ty det är ej 
hvar dag man träffar en man, hvars 
förmögenhet för tjugu år sedan ut
gjordes af trettio shillings, men 
som i dag—lågt uppskattadt—räk
nar en förmögenhet på sex hundra 
millioner francs. ,

För tjugu år sedan anlände-gud 
vet huru—en cirkus från England 
till Syd-Afrika, till Kimberley. Det 
var ej någon stor cirkus : den tie- 
etod af direktören och hans fru, en 
clown och två dresserade åsnor.

Vid den tiden hade Kimberley 
ännu ej blifvit en diamantstad, som 
den sedan blef.

Cirkusen gjorde dåliga affärer, 
och en vacker morgon togo direk- 
tören och hans fru till schappen, 
ijvarlemnade clownen med de två 
åsnorna och trettio shillings i fic
kan, som inte var någon stor sum
ma i Europa, men ännu mindre på 
några hundra kilometer från Goda 
Hopps-udden.

Hvad skulle han göra med sina 
två åsnor ' Promenera. Och det 
var just hvad clownen gjorde, hvil- 
ken ej var någon annan än hr Bar- 
nato.

Amerikanskt

HYRKUSKVERK.
22 och24 Jemima str„—Winnipeg 

TdephoeSrblodelw.

"Det är besynnerligt," sade Jones 
och drog ett väldigt bloss ur sin 
cigarr, "att Jackson Peters inte har 
någon ny uppfinning att tala om. 
Den sista var att sätta gångjern på 
fruktträdstammar, så att de vid 
våldsam vind kunna fållas ned .. 
Du utförde aldrig planen eller hur 
tilläde Jones och vande sig med 
synbart intresse till den unge man
nen.

Hvarefter, fortsatte domaren med 
stränghed, ni hängde en hel hop 
långhalsdukar omkring halsen på 
honom och satte en toffel på svärd 
fästet.

Ursäkta," tofflorna » prima. . .. 
får jag inte lof att bli af med ett 
par. sade Pettermark.

Afvenledes, fortsatte domaren, 
tittande i ra porlen, liar ni förorsa
kat folksamling gcnoiu att anbrin
ga en cellulloidktage • jc!» en I a4- 
mössa på ifrågavarande stat)-. Och 
icke nog med det ni har också för
sökt sätta på honom en ulster mecf 
ett plakat af följande lydelse: 
"Ulstrar af samma slag som använ
des af Karl 12, finnas i ständigt la
ger hos K. J. Pettermark, Yester- 
långgatan fil). Pris 50 kr. Detta 
är ej mindre oanständigt än äfven 
klandervärd t.

Just de' ja, sade hr Pettermark 
förtjust Gå bara på, hr domai%. 
gå mans bara på, men tala högt, så 
att dom der vidningsherrarna kan 
höra't ordentligt.

Och så log Pettermark välvilligt 
mot referenterua.

Gud sig förbarme, liväste doma
ren, i det en förfärlig tanke genom
korsade hans hjerna. Kan det va
ra möjligt att ni har den djerfheten 
begagna poliskammaren som an
nonsplank !

Just de’ ja, utrepade Pettermark 
med förtjusning. I så na här dåli
ga tider måste en handlande an
nonsera på ett förståndigt sätt

”Saken mötte inga hindersva
rade Peters, som om Jones fram
kastat några tvifvelsmål i fråga om 
planens • utförbarhet. "Om min 
uppfinning skulle ha varit till stort 
gagn för fruktodlare i blåsiga 
landsdelar."

"Jag för min del," sade Jones, 
"kom en dag att tänka på, hur stor 
nytta, vi ha af dragdjuren till lands 
— och ändå ha vi inta skaffat oss 
ett enda till sjöa ■ Jag blef så gri
pen af tanken, att jag hela natten 
lig vaken och grubblade. Keaul- 
tatet blef Bogserings- och trans
portbolaget Leviathan.

- Att tänka har i hela mitt lif va
rit att handla Det bör derför inte 
öfverraska, att jag inom en månad 
lemnal Liverpool med en hvalån
gare ; jag ansåg nemligen, att hva
len skulle bäst lämpa sig för mitt 
ändamål. Vid Labradors kust an
träffade vi en hvalsvärm. Den var 
lyckligtvis sorterad, si att der fun- 
nos riktiga hvalar, grönlandshva- 
lar, puckliga hvalar, fenhvalar, 
spermacetihvalar och så vidare.

Det var inte godt att drifva dem 
fram, men jäg riggade till mistlu
ren med en flöjt, ock de lärde sig 
snart förstå meningen med hviss- 
landet Några af de mest lätt
skrämda tycktes ämna sätta af 
och jag hade starka funderingar på 
att sticka ut ett spö med prima 
jegermatjes sill på. Det behöfdes 
emellertid inte, och vi drefvo hela 
bundten in på grundt vatten i en 
vik.

V.

I

IDcxmzizktioilt
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

T iT~KTTTn~Kr<=t

Den finaste och billigsta vägen från Europa till

CÅNÄDÅ, MÄNITOBA och BRITISH COLUMBIA<-

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och 
heqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerames sofrura äro stora och paasagareme erhålla 
ti^räckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, h var est den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga

Och nybyggare för Manitoba och British Columbia
vård om passa

besvä-garame.
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paeiflc-jäm- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fna sofvagnar, 

General-Agenterna i Skandinavien äro :

Kali.T. ’ (Amerikansk historia.) 
— Jag ser, sade kryddkrämaren 
tanklöst, ty han hade glömt att 
mannen med detgråsprängdaskäg
get satt bredvid honom, jag ser af 
tidningarna, att temperaturen för 
några dagar sedan i Texas föll 20 
grader inom loppet af 15 minuter.

— Det var intet, infbll mannen 
mad det gråsprängua skägget. Jag 
kommer ihåg, då ett sällskap af 
oss kamperade uppe i Svarta ber
gen. Då föll temperaturen så ha
stigt, att en mulåsna, som slog bak- 
ut för att sparka en, ögonblickligen 
stelnade af kylan och måste stå 
med lekbenen i luften två hela 
dagar. Vi hade händelsevis en 
termometer, men den uslingen lem- 
nade oss i sticket, så att jag icke 
exakt kan säga huru stor föränd
ringen var.

— Ja, sade skolläraren, det är 
ett välkändt faktum, att qvicksilf- 
ret frysar vid 40 grader under noll 
och sedan icke kan angifva grad
talet.

— D«t var icke alls så förhållan
det, unge man, sade den skäggige 
med ett öfverlägset hånleende. 
Qvicksilfret föll så hastigt, att det 
af friktionen blef glödhett och 
spräckte glaset.

Herrn från kryddboden började 
småfnissa, men mannen med det 
gråsprängda skägget häjdade hans 
munterhet med en förkrossande 
blickf

På en af sina promenader i Kim- 
berleys omgifningar fann han dia
man tspår. Hon tog några stenar, 
visadel dem för en grufegare, bilda
de bolag med denne och gick så och 
sålde atename i staden. -

Utan att låtsa något om sitt fynd, 
köpte han derpå det fält, der han 
funnit skatten, tog ej flera än tre 
stenar för att icke väcka uppmärk
samhet, sålde dem, köpte sig ett an
nat fält och så vidare, tilldess han 
en vacker dag fann sig vara en stor 
jordegare.

Så förflöto tre år. Under denna 
tid bildade hrBarnato det ryktbare 
Beersbolaget, hvars ledare Barnato 
nu Ur jemte sir Cecil Rhodes och 
en annan. H var och en af dessa 
herrar uppbära en lön af 625,000 
francs pr år.

Då man upptäckte de törsta 
guldgrufvoma vid Johannisberg, 
skyndade hr Barnato dit. Han 
upprepade samma manöver som vid 
Kimberley och mad samma lysande 
Resultat, köpte landområden, bil
dade bolag, förde dessa bolags al
ster ut på Londons marknad och 
blef så grufvornas konung.

Han befattade sig emellertid ej 
endast med affärer, han sysslade 
äfven med politik samt valdes till 
deputerad i parlamentet i Kap.

Nu bor hr Barnato i London och 
besöker Kap blott under parla- 
mentstiden. Det är dit han skall 
af resa den 7 maj.

Det är en liten man på 45 år med 
»må mustascher samt en guldpince- 
nez framför de lifliga ögonen. Den
na guldpincenez är det enda, som 
påminner om hans makt aom guld
konung.

Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondbjem: Bkhnhaku 
Mok. Bergen : Casper Dreykr. Stavanger: Brödrens Haabeht. 
Christiansand : ARTHUR Normann. Göteliorg : J. O. Rkis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laitr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wi»e 
oren, Hamnen. Stockholm-: Kapten E. Q. Carlsson, Bredgränd 2.

J Naturligtvis ha alla förnunftiga 
menniskor insett, ätt hvalen skulle 
bli en utmärkt dragare, om han 
kunde tämjas. Ja, om, det var der 
skon klämde. Viktigast föreföll 
mig att hindra honom från att dy
ka. Det kan han inte utan att 
först doppa ned hufvudet, hvilket 
alltså skulle förhindraa Till den 
ändan stack jag i hans mun ett 
femtumstjockt betsel med väldiga 
jeraringar vid sidorna. Sedan lade 
jag på honom bogträ och sele och 
spände de bastanta stuptyglaraa 
mycket strama. Nu lät hän allt 
bli att titta ned, och jag körde ut 
på en liten proftur till sjös.

Wirerope-tömmarna stodo i för
bindelse med ratten, och derifrån 
styrde jag min dragare, som emel
lanåt fiek sig ett nyp af mitt långa 
bambuspö.

Efter två timmars inkörning gick 
hvalsn riktigt snällt i selen, fast 
han ju var en smula hård i mun
nen.

FLI NN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, OCH DOMINION-
zLiiisruEiRvisr a.

isälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

.
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ...........................
“ Hangö
“ Abo och Helsingfors....................
" Stockholm........................................
" Wasa, Kristinestad och Björneborg 
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 

Tidtabeller och segliugslistor sändas fritt och alla förtrågningar 
basvaras med omgående.

$28.00
31.40
32.50
31.00
34.24
34.00

SEGLIN GSLI STA.Jag tog sedan itu äfven med de 
ssuira ech fann grenlandsb valarna 
vara de läraktigaste dragsma; dem 
har jag anvähdt för tyngre farko-

ALLAN LINIEN. 
Ångare

............ Mongolian .

............Laurentian .

............ Numidian .

Från Liverpool 
Mars 7 .....

Från Halifax 
..... Mars 3# 
........ April 18ster. 21 ......

För min lustjakt brukade jag 
spänna en pigg liten fenhval. Han 
hade den ovanan att skygga för 
fyrtorn, men var annars from som 
ett lem. Han kan trotsa alla andra 
hvalar — rent ut sagdt spruta dem 
i synen. Ni kan aldrig tro, hvad 
han är otålig ätt komma i selen, 
och det behöfs två man för att U 
honom i stall.

Affären lönade sig bra, men jag 
blef led på saken. Det var ett 
gnyende och gnällande af alla ång- 
båäsbolag, jag fick mig djurskydds
föreningarna på halsen, och jag fick 
plikta för öfverdidig framfart

April 4 IT

Laidsnän, Sen hit! DOMINION LINIEN. 
Ångare

........ Oregon ...,
........  Labrador ...,
........  Vancouver ..,.
.........Oregon ....

Från Liverpool
Feb 28 ..........
Mar 14 ..........
“ 28 .....................

A pr 11 ..........

Från Halifav
.... Mars 23 
.... April 6

Hos mig finnes prima NORSK 
FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT,
VURST från. Göteborg samt allt 
h vad till en välordnad Speceri-aflär 
hörer. Besök elleV skrif till

A. Hallonqvist,
325 LOG AN AVE., Winnipeg. 

Agenter önskas att sälja 
Enbär» Syrup. Goda vfl-

MED- 20 i

Mej 4

HVARJEHANDA. Ky Vidare upplysning; 
af h vem som helst åt 

Canada Facil

meddelas: 
båtsagent, billietUg 
i Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGEMT,

WINNIPSe
i, ent vid

Ulster a la Karl XII. Handlan
den Karl Johan Pettermark, 99 Ve
ster långgatan, står inför rätta. Do
maren hinvänder sig till honom:
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A. HALLONQVIST,
325 LOGIN IVENUE.

WINNIPEG, MANITOBA, CANADA -t
är Caxadas Geni hal-Agent för

•Vil? 91 A
5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.

Af Lundin * Co.'s kondenserade labärseårmp kan man bereda ett välsmakande och 
samt dricka. Det verkar blod renande och it&rkude och har ritat »1» vara ett utmärkt 
botemedel mot reumatism, vattensot och flera andra sjukdomar, som bestå I magen, letvem 
och njurame. Fritt från alkohol, ar det framför allt en utmärkt dryck för nvkterbetavånner. 
Kn flaska alrup kostar * cts.; deraf kan man brvota 5 gallons, d. v. s. 12S glas dricka. 

Agenter önskas öfvemllt. God provision lemna». AgeotvIUwr sändas fritt på begiras. 
tW“Om Ingen agent finnes på Eder plats, så vänd Eder till Eder groceriman. och han 

skafar Eder strup. eller sand oss ä cents i sUfver eller 1 dollar 1 papper, ock ▼! sända Ider 
genast 1 eller 4 åaskor. Trade Mark registered lu V. 8. Patent OBce.

LUNDIN SCO., 7 k 98. Jsffsrson St., Chicago, III.
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